
i boc.cantabria.esPág. 4805

MIÉRCOLES, 28 DE FEBRERO DE 2024 - BOC NÚM. 42

1/2

C
V

E-
20

24
-1

29
7

2.AUTORIDADES Y PERSONAL
2.1.NOMBRAMIENTOS, CESES Y OTRAS SITUACIONES

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN, FORMACIÓN PROFESIONAL 
Y UNIVERSIDADES

CVE-2024-1297 Orden EDU/8/2024, de 19 de febrero, por la que se produce el cese y 
nombramiento de los integrantes del Observatorio para la Conviven-
cia Escolar de Cantabria.

El Decreto 101/2006, de 13 de octubre, por el que se crea el Observatorio para la Conviven-
cia Escolar de Cantabria regula la naturaleza, funciones y estructura de este órgano consultivo 
que tiene como finalidad el análisis, valoración y el seguimiento de la convivencia escolar, así 
como la propuesta de actuaciones de prevención e intervención para la mejora de la conviven-
cia en los centros educativos no universitarios de Cantabria.

En relación con los integrantes del pleno del Observatorio para la Convivencia Escolar de 
Cantabria, el artículo 8 del citado decreto establece que el nombramiento y cese de los inte-
grantes se efectuará por Orden del titular de la Consejería de Educación, a propuesta de las 
entidades y órganos participantes.

En virtud de lo anterior, a propuesta de las organizaciones participantes,

DISPONGO

Primero. Cesar como vocales del Pleno del Observatorio para la Convivencia Escolar de 
Cantabria a las personas que se indican a continuación:

- En representación del Servicio de Inspección de Educación, Silvia Beatriz Beberide García.

- Como asesores/as técnicos docentes de la Consejería de Educación, Cultura y Deporte, 
María Aránzazu Martín Bengoechea y Jorge Delgado Dueñas.

- En representación de los centros docentes privados, Javier Muñiz Bárcena.

- En representación de los alumnos y alumnas, Patricia Morán Quijano.

- En representación de la Dirección General de Juventud, Alicia Renedo Alonso.

- En representación de la Consejo de la Juventud, Ismael Chávez Chamorro.

- En representación de la Dirección General de Políticas Sociales, José julio Soto López.

- En representación de la Dirección General de la Mujer, Consuelo Gutiérrez Fernández.

- En representación de las entidades locales, Pedro Luis Gutiérrez González y Manuel Pérez 
Marañón.

Segundo. Nombrar como vocales del Pleno del Observatorio para la Convivencia Escolar de 
Cantabria a las personas que se indican a continuación:



i boc.cantabria.esPág. 4806

MIÉRCOLES, 28 DE FEBRERO DE 2024 - BOC NÚM. 42

2/2

C
V

E-
20

24
-1

29
7

- En representación del Servicio de Inspección de Educación, designada por el titular de la 
Consejería de Educación, Formación Profesional y Universidades, Azucena Gozalo Ausín.

- Como asesoras técnicas docentes de la Consejería de Educación, Formación Profesional y 
Universidades, designadas por el titular de la Consejería de Educación, Formación Profesional 
y Universidades, Paloma Canduela Martínez y Sonia López Angulo.

- En representación de los centros docentes privados, a propuesta de las organizaciones 
empresariales o patronales de la enseñanza, José Manuel Vallejo Collado.

- En representación de los alumnos y alumnas, a propuesta de las federaciones de asocia-
ciones, confederaciones o sindicatos de alumnos/as de Cantabria, Sergi Martínez Calleja.
- En representación de la Dirección General. de Juventud, Cooperación al Desarrollo y Vo-

luntariado, Manuel Joaquín Rueda Castillo.

- En representación del Consejo de la Juventud, Inmaculada Conde González.

- En representación de la Dirección General de Dependencia, Atención Sociosanitaria y So-
ledad no deseada, Raquel Cabrero Anuarbe.

- En representación de la Dirección General de Inclusión Social, Familias e Igualdad, Tamara 
González Sanz.

- En representación de las entidades locales, a propuesta de la Federación de Municipios de 
Cantabria, María Teresa Noceda Llano e Ignacio Hernando Manzanedo.

Tercero. Cesar como Secretaria del Observatorio para la Convivencia Escolar de Cantabria 
a la persona que se indica a continuación, a Silvia Margarita Soto Beci.

Cuarto. Nombrar como Secretario del Observatorio para la Convivencia Escolar de Canta-
bria a Alberto Martínez Arcos.

Quinto. La presente Orden producirá efectos el mismo día de su publicación en el Boletín 
Oficial de Cantabria.

Santander, 19 de febrero de 2024.
El consejero de Educación, Formación Profesional y Universidades,

Sergio Silva Fernández.
2024/1297


	1.Disposiciones Generales
	Consejo de Gobierno
	CVE-2024-1346	Decreto 10/2024, de 22 de febrero, por el que se modifica el Decreto 163/2003, de 18 de septiembre, por el que se regula la composición y el funcionamiento de la Comisión Regional de Ordenación del Territorio y Urbanismo.


	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Consejería de Educación, Formación Profesional
y Universidades
	CVE-2024-1297	Orden EDU/8/2024, de 19 de febrero, por la que se produce el cese y nombramiento de los integrantes del Observatorio para la Convivencia Escolar de Cantabria.

	Servicio Cántabro de Salud
	CVE-2024-1325	Resolución por la que se adjudica, mediante el sistema de libre designación, un puesto de Jefatura de Unidad del Servicio Cántabro de Salud.  Convocatoria LD SCS/1/2024.
	CVE-2024-1326	Resolución por la que se adjudica, mediante el sistema de libre designación, un puesto de Jefatura de Unidad del Servicio Cántabro de Salud.  Convocatoria LD SCS/2/2024
	CVE-2024-1327	Resolución por la que se adjudica, mediante el sistema de libre designación, un puesto de Jefatura de Unidad del Servicio Cántabro de Salud.  Convocatoria LD SCS/3/2024.
	CVE-2024-1328	Resolución por la que se adjudica, mediante el sistema de libre designación, un puesto de Jefatura de Unidad del Servicio Cántabro de Salud.  Convocatoria LD SCS/4/2024.
	CVE-2024-1329	Resolución por la que se adjudica, mediante el sistema de libre designación, un puesto de Jefatura de Unidad del Servicio Cántabro de Salud.  Convocatoria LD SCS/5/2024.
	CVE-2024-1332	Resolución por la que se adjudica, mediante el sistema de libre designación, un puesto de Jefatura de Unidad del Servicio Cántabro de Salud.  Convocatoria LD SCS/6/2024.
	CVE-2024-1333	Resolución por la que se adjudica, mediante el sistema de libre designación, un puesto de Jefatura de Unidad del Servicio Cántabro de Salud.  Convocatoria LD SCS/7/2024.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2024-1316	Resolución de 20 de febrero de 2024, de contratación, como personal laboral, en la categoría de Coordinador de Programas de Formación y Empleo.
	CVE-2024-1317	Resolución de 20 de febrero de 2024, de contratación, como personal laboral, en la categoría de Profesora de Adultos.
	CVE-2024-1318	Resolución de 20 de febrero de 2024, de contratación, como personal laboral, en la categoría de Administrativo.


	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Salud
	CVE-2024-1281	Resolución por la que se hace pública la relación de participantes admitidos en el proceso de provisión del puesto de Jefe de Sección de Cardiología de la Gerencia de Atención Especializada del Área I: Hospital Universitario Marqués de Valde

	Ayuntamiento de Ruiloba
	CVE-2024-1266	Resolución de desistimiento del proceso para la cobertura interina de un puesto de Secretaria-Intervención.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2024-1301	Lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos en los procedimientos selectivos extraordinarios de estabilización de empleo temporal para la cobertura de una plaza de Técnico Jurista Especialista en Medioambiente, personal funcionario,

	Ayuntamiento de Suances
	CVE-2024-1259	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para cubrir en propiedad, mediante concurso, dos plazas de Auxiliar de Cultura, personal laboral fijo. Expediente 2022/1798.


	2.3.Otros
	Consejo de Gobierno
	CVE-2024-1344	Decreto 8/2024, de 22 de febrero, por el que se regula el teletrabajo como modalidad no presencial de prestación de servicios en la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria.
	CVE-2024-1345	Decreto 9/2024, de 22 de febrero, por el que se aprueba la modificación parcial de la Relación de Puestos de Trabajo de la Consejería de Educación, Formación Profesional y Universidades.



	4.Economía, Hacienda
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Pesquera
	CVE-2024-1348	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024.

	Ayuntamiento de Santiurde de Reinosa
	CVE-2024-1330	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024.

	Junta Vecinal de Arce
	CVE-2024-1286	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 1/2023.

	Concejo Abierto de Bustasur
	CVE-2024-1267	Exposición pública de la cuenta general de 2022.
	CVE-2024-1270	Aprobación inicial y exposición pública de los presupuestos generales de 2023 y 2024.

	Junta Vecinal de Cabrojo
	CVE-2024-1269	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 1/2023.

	Junta Vecinal de Cóbreces
	CVE-2024-1287	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2024.

	Concejo Abierto de Toranzo
	CVE-2024-1291	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024.

	Concejo Abierto de Tudes
	CVE-2024-1292	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024.

	Concejo Abierto de Vejo
	CVE-2024-1289	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024.

	Concejo Abierto de Villanueva de la Nía
	CVE-2024-1279	Exposición pública de la cuenta general de 2023.

	Concejo Abierto de Villar de Hermandad de Campoo de Suso
	CVE-2024-1262	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Cabuérniga
	CVE-2024-1294	Aprobación, exposición pública del padrón de las Tasas por Suministro de Agua, Alcantarillado y Recogida de Basura para el cuarto trimestre de 2023, y apertura del período voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Camaleño
	CVE-2024-1265	Aprobación, exposición pública de los padrones fiscales correspondientes a las Tasas de Agua y Canon de Saneamiento relativos al segundo semestre de 2023 y de las Tasas de Basura correspondientes al primer semestre de 2024, y apertura del pe

	Ayuntamiento de Laredo
	CVE-2024-1268	Aprobación, exposición pública de las matriculas fiscales y censos de contribuyentes del Impuesto sobre Vehículos de Tracción Mecánica, Tasa por Entrada de Vehículos y Reserva de Espacio por Aprovechamiento Exclusivo de 2023, y apertura del 

	Ayuntamiento de Polanco
	CVE-2024-1276	Aprobación, exposición pública del padrón del Impuesto sobre Vehículos de Tracción Mecánica del año 2024, y apertura del período voluntario de cobro. 
	CVE-2024-1277	Aprobación, exposición pública del padrón de Agua, Basura y Canon de Saneamiento del cuarto trimestre de 2023, y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Santoña
	CVE-2024-1285	Aprobación y exposición pública del calendario tributario de la Tasa por el Servicio de Recogida de Basuras de 2024.
	CVE-2024-1296	Aprobación, exposición pública del padrón del Impuesto sobre Vehículos de Tracción Mecánica de 2024, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 2024/462.

	Mancomunidad Valle de Iguña
	CVE-2024-1275	Aprobación, exposición pública del padrón de la Tasa por Recogida de Basura, correspondiente al cuarto trimestre de 2023, y apertura del período voluntario de cobro.



	6.Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2024-1271	Extracto de la Resolución de 20 de febrero de 2024, por la que se convoca el Premio Pueblo de Cantabria 2024.


	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2024-1260	Información pública de expediente de solicitud de autorización para legalización de obras de reforma y consolidación de cabaña en sitio de Trasnoval, en el municipio de Riotuerto. Expediente 314805.


	7.5.Varios
	Consejería de Educación, Formación Profesional
y Universidades
	CVE-2024-1300	Resolución de 21 de febrero de 2024, que establece las condiciones para la certificación y convoca las pruebas de certificación de competencia general de las enseñanzas de idiomas de régimen especial en la Comunidad Autónoma de Cantabria par
	CVE-2024-1298	Orden EDU/7/2024, de 19 de febrero, que establece el currículo del ciclo de grado superior correspondiente al título de Técnico Deportivo Superior en Balonmano en la Comunidad Autónoma de Cantabria.
	CVE-2024-1299	Orden EDU/6/2024, de 19 de febrero, que establece el currículo de los ciclos inicial y final de grado medio correspondiente al título de Técnico Deportivo en Balonmano en la Comunidad Autónoma de Cantabria.

	Consejería de Inclusión Social, Juventud,
Familias e Igualdad
	CVE-2024-1261	Resolución por la que se somete al trámite de consulta pública previa la elaboración del Decreto por el que se creará el Consejo de Personas Mayores de la Comunidad Autónoma de Cantabria.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2024-1213	Información pública de expediente de solicitud de licencia de actividad de cafetería sin cocina en calle Joaquín Rodríguez, 10. Expediente 54621/2023.- LYA.LAI.2023.00088.




		Gobierno de Cantabria
	2024-02-26T08:58:08+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




